Moção Nº 119/2013

Senhora Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. Presidente da Assembléia Legislativa de Minas Gerais, deputado Dinis Pinheiro, pelo apoio e participação na reunião de interiorização da Campanha "Assine + Saúde, que foi realizada em Pouso Alegre no ultimo dia 24 de maio  no anfiteatro da Unidade Central da Universidade do Vale do Sapucaí (Univas).

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis reúne-se nesta data para enaltecer a importância do apoio do deputado nesta campanha que tem como objetivo incentivar a participação da sociedade na coleta de assinaturas para que seja apresentado à Camara dos Deputados, em Brasília (DF), o projeto de lei de iniciativa popular que determine a aplicação de 10% da receita corrente bruta da União na saúde pública.

Manifestamos, em nome do povo pouso alegrense, através desta singela homenagem o nosso profundo respeito ao Deputado Estadual Dinis Pinheiro.

Sala das Sessões, 04 de Junho de 2013.

	DULCINÉIA  COSTA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	GILBERTO  BARREIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	HAMILTON  MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	2º VICE-PRESIDENTE

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL  HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

PAGE